АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

«_21_»        июля              2005г.                                            №__408__

О создании Совета службы

 практической психологии

 в системе образования Владимирской области

В соответствии с Основными направлениями модернизации образования Владимирской области до 2010 года (утверждены постановлением Губернатора области от 09.11.2004 №600) и в целях развития   службы практической психологии в системе образования области, обеспечения координации деятельности всех структурных подразделений службы ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Совет службы практической психологии в системе образования Владимирской области и утвердить его состав согласно приложению №1.

2. Утвердить Положение о Совете службы практической психологии в системе образования Владимирской  области (далее Положение) согласно приложению №2.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием довести настоящее Положение до сведения руководителей подведомственных образовательных учреждений.

4. Владимирскому институту повышения квалификации работников образования (В.В. Андреева), отделу образования и педагогических инноваций департамента образования (Л.И. Пимкина) разработать положение о психологической службе в системе образования Владимирской области до 01.11.2005г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента образования О.А.Беляеву.

Директор департамента образования                                                  М.В.Корешков

                                                                         Приложение №1

к приказу департамента образования

от 21.07.2005 №408

Состав Совета службы практической психологии

 в системе образования Владимирской области

	1. Беляева Ольга Александровна
	Заместитель директора департамента образования, председатель Совета

	2. Евстратова Ольга Геннадьевна
	Заведующая кафедрой педагогики и психологии здоровья ВИПКРО,  заместитель председателя Совета

	3. Елисеева Елена

Борисовна
	Начальник отдела защиты детства департамента образования

	4. Путилова Татьяна Николаевна

	Заместитель начальника управления образования администрации ЗАТО г. Радужный (по согласованию)

	5.Васина Татьяна Владимировна
	Педагог-психолог городского информационно-методического центра г. Владимира (по согласованию)

	6. Лапшина Лариса Федоровна
	Педагог-психологог оздоровительно-образовательного центра г. Владимира (по согласованию)

	7. Леонтьева Вера Владимировна
	Старший преподаватель кафедры педагогики и психологии здоровья ВИПКРО

	8.Панкратова

Татьяна Александровна
	Главный специалист-эксперт отдела защиты детства департамента образования

	9. Пенькова Ирина Ивановна
	Заведующая отделом воспитания и социальной защиты детей, к.п..н. (по согласованию)

	10. Зотова Нина Александровна
	Заместитель директора Лакинского детского дома (по согласованию)

	11. Черкасова Ирина Петровна
	Доцент кафедры психологии ВлГУ, к.п. н.  (по согласованию)

	12.Черашева Елена Васильевна
	Методист-психолог районного методического кабинета управления образования администрации Камешковского района (по согласованию)

	13. Кабанова Елена Владимировна
	Ведущий специалист отдела общего образования департамента образования

	14. Артамонова Елена Романовна
	 Заведующая кафедрой психологии, доцент ВГГУ, к. пс. н. (по согласованию)

	15. Филатова Ольга Валерьевна
	Заведующая кафедрой психологии, доцент ВлГУ, к. пс. н. (по согласованию)

	16. Пронина Елена Викторовна
	Доцент кафедры общей и педагогической психологии ВГГУ, к. пс. н. (по согласованию)

	17. Кириллова Галина Николаевна
	Заведующая метод. кабинетом управления образования админ. г. Радужный (по согласованию)